ADDICTVM est quasi devotum vel obnoxium. Cicero Tusculanarum lib. II: qui certis quibusdam destinatisque sententiis quasi addicti et consecrati sunt.

AQVILEX. Varro Quinquatribus: an hoc praestat Herophilus Diogeni, quod ille e ventre aquam mittit? [ad] hoc te iactas? ad 15 hoc pacto utilior te Tuscus aquilex.

AEQVIMENTVM positum est non aequamentum, quasi parem vicem, sed merces pro eo quod dicitur admissura. Varro Sexagesi: an, sequam emisses quadripedem, ut meo asino Reatino admitteres, quantum poposcissem, dedisses aequimenti? 20

AERIFICVM dictum quod fit ex aere. Varro *Γνῶθι σεαυτόν*:
nil sunt Musae ad Polyclis vestrae,
quas aerifice duxit.

APLVDAS frumenti furfures dixerunt rustici veteres. hoc in antiquis invenitur, quorum in dubio est auctoritas; quamquam et 25 Plautus in Astraba || fabula ita dixerit. cuius incertum est an sit 1 comoedia; atque ideo eius versus de eo ponere supersedimus.

ADVLTERIONEM pro adultero Laberius Cophino. quem si quis

11 II, 2, 5 || 14 Varro Quinquatribus || 18 Varro Sexagesi || 21 Varro *Γνῶθι σεαυτόν* || 1 Plautus Astraba || 3 (Laberius Cophino.)

11 hobnoxium *H*₁. — Thuseulanorum *L*₁. — 14 Aquilex, aquam colligens *gl*. — Varro; cf. 371 praestare, antecellere. — prestat *L*, *H*₁. — Herophilus *Iun.*; Herofilius *cdd. loco utroque*. — Herophilus, *Chalcedonius, medicus Ptolomaei Lagi tempore celeberrimus*. — recte dicit Oehlerus compellari medicum arte sua tumentem. cf. et Turneb. *Advers. XXIX*, 3. — 15 Diogeni Turneb.; Diogenis *cdd. h. l.*; Diogene 371. — e (ae *L*₁) ventre, scil. *hydropici*. — ad hoc te *cdd.*: del. ad *Riesius*. — ad (pro at) *C*. — 17 Equimentum *L*, *gl.*; Aequim. *H*, *G*, *Bamb.*, *sicut ipse N. illud quidem verius videtur, ductum ab equiendi verbo, quo usus est Plinius, nisi Varronem etymologico quodam lusu existimaris lapsus*. cf. quae pg. 48 s. l. elixum ad Varronis verba sunt notata. — 18 admissura Oehlerus; cf. et Turneb. *XXIX*, 3; admissum *cdd.* — 19 an sequam *M*; an si equam *v*. — cet. cf. pg. 106 *l. equilam*. — 20 dedisses *Ald.*; dedisse *C*. — aequimenti *Ald.*; aequamenti (eq. *L*) *C*. — 21 Aerificum *Bamb.* (*eriifcum gl.*); Aerificum (Er. *L*) *C*. — Varro; cf. 283 ducere, fabricare. — 22. 23 dimetros anapaesticos iam agnovit *Hermannus cl. d. m. 388*; al. ita scandunt: nil sunt Musae ad Polyclis | vestrae, quas aerifice duxi. — nihil *cdd.* — ad add. *M*. — Polyclis *Lipsius*; policis *cdd.* (*populicis G*₁). — vestrae om. *G*. — quasi *cdd. h. l.* — erif. *L*; aerifica G. — duxti *cdd. pg. 283*; hic *L*, *H*₁ dixi, *H*₂, *G* duxi. — *apparet a Varrone carpi malum sculptorem, ut supra fastidiosum medicum*. — de Polycle cf. Cie. *ad Att. VI*, 1, 17: in illa item (statua), quae est ad Πολυκλέοντα Herculem (sc. Musarum). — 24 cf. Gell. *XI*, 7. — flum. (*ita et Bamb.*) furfure *L*₁. — dix. *Quicheratus*; dicunt *cdd.* (*idem error pg. 54 s. l. iumentum*); cf. Gell. *l. m. 5*: legerat — apludam veteres rusticos frumenti furfurem dixisse. — 25 quam *L*; quamquam *H*, *G*. — 2 comoedia; atque ideo eius versus de eo *M*; eius com. (comedia *L*₁) a. i. versus eosdem *cdd.* — 3 cf. Gell. *XVI*, 7, 1—2;

legere voluerit, ibi inveniet et fidem nostram sua diligentia ad-
5 iuvabit.

ANTICIPARE posuerunt veteres praevenire, hoc est antecapere.
Varro Bimarcus:

ipsei scitis δὸς καὶ λάβ', id est: sivis contendite sivi,
anticipate atque addite calcar, stultos contemnite docti.

10 AVRIGATVR honeste positum pro moderatur ac regit. Varro
Modio: asse vinum, asse pulmentarium, secundas, quoi natura auri-
gatur, non necessitudo.

ARCHITECTARI. Cicero de finibus bonorum et malorum [et
Marcus] lib. II: an quod ita callidast, ut optime possit architec-
15 tari voluptates?

AIAT, [quod] est dicat. Cicero de finibus bonorum et malorum
[et Marcus] lib. II: quasi ego id curem, quod ille aiat aut neget.

ANELLVS. M. Tullius de finibus bonorum et malorum lib. V:
nec tamen Epicuri licet oblivious, si cupiam; cuius imaginem
20 non modo in tabulis nostri familiaris, sed etiam in poculis et in
anellis habent.

AMATIO. Plautus Rudente:

nimi' paene inepta atque odiosa eius amatio.

ADESVM, consumptum. Sisenna Historiarum lib. III: isdem
1 temporibus Aesernini, duplice fossa valloque || circumdati, frumento
adeso quod ex arvis in oppidum conportatum erat.

7 Varro Bimarcus || 11 Varro Modio || 14 II, 16, 52 || 17 II, 22, 70 || 18 V,
1, 3 || 22 IV, 5, 14 || 24 Sisenna Hist. III.

cuius testimonio per socordiam abusus Non. uni Cophino tribuit, quae passim
ex mimis Iaberii decerpta a se ille memorat. — cf. 140 l. mendicimonium.
— cophino edd. Gell.; quoprino L, G, prius H; copriuo H ex corr.; Bamb.;
cropium vel gropium edd. pg. 140. — 8 ita M; ipse fistis dicte labdeae et
vivos contemnите vivi C. — δὸς καὶ λαβέ; cf. Sexages. pg. 502 s. l. fervit: δὸς
καὶ λαβὲ fervit omnino. — sivis; cf. Varr. VII, 107 persibum (persibus v.)
a 'perite'. itaque sub hoc glosema 'callide' subscribunt; Paul. 336 sibus,
callidus sive acutus. — contendere cum dat., ut ap. Lucr. quid enim con-
tendat hirundo cycnis? — 10 cf. 353 necessitudo. — 11 asse vinum, asse
edd. 353; aī se unum esse h. l. — secundas, i. e. mensas. — quoi M, quo v.
— hominis diritis eiusdemque sobrii mores describi appetit. — 13 (item 16)
et malorum et marcus C; om. et marcus ed. a. 1476. — appetit in archetypo
pro eo quod praecedit et malorum scriptum fuisse et mal. atque ita ortum
errorem. — 14 callidast; callida est Cic.; classidas C. — architectari L, H.
— 16 quod secl. M (modo praecesserat). — 17 quid ille recte edd. Cic. —
19 Epicuri Cic.; Epicureum edd. (Epicurum minus bene Bentin. vel Ald.). —
20 familiaris nominativus. — 21 habent Cic.; habebant (abebant L₁) edd. —
23 pene L, G; penae Bamb. — eius monosyllabum. — 24 hisdem L. — 1
Aesernini Ald.; eserenni (es. erenni H) C. — 2 adeco L₁; adeoso G. —